
ZARZĄDZENIE NR 1162/2023 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r., poz. 16341) ) oraz  § 8 ust. 6 i 7 Uchwały nr XXXI/463/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 
z dnia 15 grudnia 2022 r. zarządza, co następuje: 

§ 1. 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 24 701,00 zł, w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 24 701,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. Dochody 
budżetu gminy po zmianach wynoszą 62 535 590,20 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 48 125 889,78 zł  

- dochody majątkowe w wysokości 14 409 700,42 zł 

2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 24 701,00 zł, w tym: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 24 701,00 zł oraz zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
zarządzenia.  Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 63 893 106,20 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 46 670 524,76 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 17 222 581,44 zł 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079; Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1692; Dz.U. z 2022 r., poz. 1725;  Dz. U. z 2022 r., poz.1747; Dz.U. z 2022 r., poz.1768; Dz.U. z 2022 r., 
poz.1964; Dz.U. z 2022 r., poz. 2414) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4723C7ED-6B36-4EB3-9931-037CFA4ABC0F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 15 501,00

0,00 0,00

75814 0,00 15 501,00

0,00 0,00

0,00 15 501,00

852 0,00 7 200,00

0,00 0,00

85295 0,00 7 200,00

0,00 0,00

0,00 7 200,00

855 0,00 2 000,00

0,00 0,00

85502 0,00 2 000,00

0,00 0,00

2100

2100

5 364 440,70

81 413,20

0,00

49 413,20

0,00

5 074 280,00

0,00

3 4 5

Różne rozliczenia 16 669 857,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Różne rozliczenia finansowe 183 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

16 685 358,00

0,00

199 101,00

0,00

15 501,00

1 758 089,20

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pomoc społeczna 1 750 889,20

0,00

Pozostała działalność 74 213,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

42 213,20

Rodzina 5 362 440,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

0,00

5 072 280,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1162/2023

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 14 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4723C7ED-6B36-4EB3-9931-037CFA4ABC0F. Podpisany Strona 1



0,00 2 000,00

razem: 0,00 24 701,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 24 701,00

0,00 0,00

2060 2 000,00

48 125 889,78

1 445 297,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

398 005,92

Ogółem: 62 510 889,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 843 303,22

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00

48 101 188,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 445 297,30

bieżące

majątkowe

majątkowe

14 409 700,42 14 409 700,42

398 005,92

62 535 590,20

1 843 303,22

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4723C7ED-6B36-4EB3-9931-037CFA4ABC0F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 16 267 064,00 16 139 064,00 15 990 654,00 12 705 223,00 3 285 431,00 0,00 148 410,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 501,00 15 501,00 15 501,00 15 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 282 565,00 16 154 565,00 16 006 155,00 12 720 724,00 3 285 431,00 0,00 148 410,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 10 238 809,00 10 110 809,00 9 994 809,00 8 790 409,00 1 204 400,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 393,00 14 393,00 14 393,00 14 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 253 202,00 10 125 202,00 10 009 202,00 8 804 802,00 1 204 400,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 443 700,00 2 443 700,00 2 431 700,00 1 746 000,00 685 700,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 108,00 1 108,00 1 108,00 1 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 444 808,00 2 444 808,00 2 432 808,00 1 747 108,00 685 700,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 5 146 642,60 5 100 887,60 2 961 895,60 1 565 722,20 1 396 173,40 0,00 2 138 992,00 0,00 0,00 0,00 45 755,00 45 755,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 154,00 -3 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 354,00 10 354,00 3 154,00 0,00 3 154,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 153 842,60 5 108 087,60 2 965 049,60 1 565 722,20 1 399 327,40 0,00 2 143 038,00 0,00 0,00 0,00 45 755,00 45 755,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 238 350,00 238 350,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 234 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 154,00 -3 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 154,00 3 154,00 3 154,00 0,00 3 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 238 350,00 238 350,00 7 154,00 0,00 7 154,00 0,00 231 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą 42 317,60 42 317,60 2 127,60 23,20 2 104,40 0,00 40 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 517,60 49 517,60 2 127,60 23,20 2 104,40 0,00 47 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 6 012 623,00 5 914 623,00 1 103 682,00 707 354,00 396 328,00 284 400,00 4 526 541,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 014 623,00 5 916 623,00 1 104 682,00 707 354,00 397 328,00 284 400,00 4 527 541,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 5 002 200,00 5 002 200,00 476 169,00 452 000,00 24 169,00 0,00 4 526 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 004 200,00 5 004 200,00 477 169,00 452 000,00 25 169,00 0,00 4 527 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1162/2023

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 14 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4723C7ED-6B36-4EB3-9931-037CFA4ABC0F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 63 868 405,20 46 645 823,76 34 191 750,40 19 032 395,80 15 159 354,60 2 819 069,00 7 363 443,30 1 595 561,06 0,00 676 000,00 17 222 581,44 17 222 581,44 105 601,99 0,00 0,00

zmniejszenie -3 154,00 -3 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 855,00 27 855,00 19 655,00 15 501,00 4 154,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63 893 106,20 46 670 524,76 34 211 405,40 19 047 896,80 15 163 508,60 2 819 069,00 7 368 489,30 1 595 561,06 0,00 676 000,00 17 222 581,44 17 222 581,44 105 601,99 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4723C7ED-6B36-4EB3-9931-037CFA4ABC0F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 24 701 zł, w tym: 
1. w dziale 758 „Różne rozliczenia” o kwotę 15 501 zł na podstawie pisma nr ST3.4752.2.2023.g 

z dnia 1 lutego 2023 r. od Ministra Finansów w związku z otrzymaniem dodatkowych środków 
z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa;  

2. w dziale 852 „Pomoc społeczna” o kwotę 7 200 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania z 
Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 
w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 

3. w dziale 855 „Rodzina” o kwotę 2 000 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.30.4.2023.MR z dnia 
14 lutego 2023 r. od Wojewody Pomorskiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń wychowawczych oraz kosztów obsługi przyznanych 
w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.  

 
 Burmistrz Dzierzgonia 

  

Jolanta Szewczun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4723C7ED-6B36-4EB3-9931-037CFA4ABC0F. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (6)


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-02-14T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




